

**Constructia gardului la stadionul
din s.Bravicea r. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Constructia gardului la stadionul din s.Bravicea r. Calarasi

Valoarea de deviz 426 869,28 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH112A	Demontarea stîlpilor din metal	1000 buc	0,0820	9 525,00 3 725,00	781,05 305,45
2	RCsS18A	Imprejmuiri din elemente prefabricate din beton armat, cu distanta de 2.0 m interax, de 1.5 m inaltime cu stîlpi de 2.0 m lungime si cu panou din doua placi pline de 0.5 m latime	m	412,0000	610,06 120,00	251 343,09 49 440,00
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	12,0000	9,00 9,00	108,00 108,00
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stîlpi din beton armat	m2	14,0000	990,03 85,50	13 860,36 1 197,00

	Total	lei	266 092,50
	CAS	24 %	12 252,11
	Cheltuieli de transport	10 %	18 636,85
	Total CD		296 981,46
	Cheltuieli de regie	13 %	38 607,59
	Total cu CR		335 589,05
	Beneficiu	6 %	20 135,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total cu B				355 724,40
		TVA	20 %			71 144,88
						426 869,28
		Total deviz: Inclusiv salariu				51 050,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia gardului la stadionul
din s.Bravicea r. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Constructia gardului la stadionul din s.Bravicea r. Calarasi

Valoarea de deviz 426 869,28 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	885,8000	50,00	44 290,00
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,5200	50,00	126,00
3.	7212030022700	Sudor	h-om	2,6600	50,00	133,00
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,4400	50,00	672,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1600	50,00	108,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,4290	50,00	571,45
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	103,0000	50,00	5 150,00
		Total manopera				51 050,45

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,5960	420,00	5 710,32
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0560	360,00	20,16
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	14,8320	360,00	5 339,52
4.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	14,0000	850,00	11 900,00
5.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4000	45,00	63,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 625,6000	2,30	8 338,88
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,5000	2,30	40,25
8.	2661126400927	Stilp de beton armat prefabricat industrial	buc	206,0000	250,00	51 500,00
9.	2661126426696	Placa b.a. plina 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	329,6000	208,33	68 665,57
10.	2661126426749	Placa b.a. traforata 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	164,8000	208,33	34 332,78
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,6000	0,00	0,02
12.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8240	0,00	0,00
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6100	55,00	88,55
14.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	56,0000	3,15	176,40
15.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	56,0000	2,00	112,00
16.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	56,0000	1,20	67,20
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,2200	4,20	13,52
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	20,00	0,28
		Total materiale de constructii				186 368,45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2800	650,00	182,00
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,4800	75,00	1 236,00
3.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	1,0250	250,00	256,25
4.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	0,8774	250,00	219,35
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	41,2000	650,00	26 780,00
		Total utilaje de construcții				28 673,60

Total	lei	266 092,50
CAS	24 %	12 252,11
Cheltuieli de transport	10 %	18 636,85
Total CD		296 981,46
Cheltuieli de regie	13 %	38 607,59
Total cu CR		335 589,05
Beneficiu	6 %	20 135,35
Total cu B		355 724,40
TVA	20 %	71 144,88

Total deviz: 426 869,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia gardului la stadionul din
s.Bravicea r. Calarasi****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH112A	Demontarea stîlpilor din metal	1000 buc			9 525,00 3 725,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,5000	50,00	3 725,00
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	12,5000	250,00	3 125,00
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	10,7000	250,00	2 675,00
		Cheltuieli directe	lei			781,05
2	RCsS18A	Imprejmuiri din elemente prefabricate din beton armat, cu distanta de 2.0 m interax, de 1.5 m inaltime cu stilpi de 2.0 m lungime si cu panou din doua placi pline de 0.5 m latime	m			610,06 120,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1500	50,00	107,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661126400927	Stilp de beton armat prefabricat industrial	buc	0,5000	250,00	125,00
	2661126426696	Placa b.a. plina 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	0,8000	208,33	166,66
	2661126426749	Placa b.a. traforata 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	0,4000	208,33	83,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,8000	2,30	20,24
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0360	360,00	12,96
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0330	420,00	13,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	650,00	65,00
		Cheltuieli directe	lei			251 343,09
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			9,00 9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	50,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			108,00
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			990,03 85,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,15	12,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,20	0,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	360,00	1,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	650,00	13,00
		Cheltuieli directe	lei			13 860,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.